
 

OG 

DR nomina Pascucci Vice Direttore DIMA 21-24 

DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 
UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI  
Resp. Dott. Marco Fava 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTI in particolare l’art. 24 “Commissione Etica“ dello Statuto di autonomia 
dell’Università Politecnica delle Marche e l’art. 15 “Commissione Etica” 
del Regolamento Generale di Ateneo che stabiliscono che la 
Commissione Etica sia composta dal Rettore, o suo delegato, che la 
presiede, da un professore ordinario, da un professore associato, da un 
ricercatore, da un tecnico amministrativo, designati dal Senato 
Accademico tra una rosa di nomi proposta dal Rettore; 

 

VISTO il D.R n.  981 del 20.09.2018 con cui è stato emanato il Regolamento 
della Commissione ai sensi dell’art. 24 comma 5 dello Statuto; 

 

VISTI  i Decreti Rettorali n.388 del 16.04.2018 e n. 188 del 14.02.2018, con i 
quali sono stati nominati i Componenti della “Commissione Etica” per 
il quadriennio accademico 2017/2021; 

 

VISTA la necessità di designare i Componenti della “Commissione Etica” per il 
quadriennio accademico 2021/2025; 

 

VISTA la proposta del Rettore che contiene la sotto elencata rosa di nomi tra 
i quali designare i componenti della “Commissione Etica“: 

Professori Ordinari: 
- Antonio Di Stasi 
- Erika Giorgini 
- Domenico Ursino 
Professori Associati: 
- Maura Benedetti 
- Marina Pasquini 
- Ramona Quattrini 
 

 

Decreto del Rettore 
Classif. I/13 
n. allegati: 0 

Oggetto: Nomina Componenti della Commissione Etica per il quadriennio accademico 2021/2025.  

 





 

2 

 

OG 
DR nomina componenti 
Commissione etica 
 

Ricercatori: 
- Silvia Illuminati 
- Laura Torsello 
- Alessandro Vitali 
Delegato del Rettore: 
- Prof.ssa Monica Emanuelli 
Personale Tecnico Amministrativo 
- Dott.ssa Carla Datena 

TENUTO CONTO che Gianluca Ferri, rappresentante degli studenti in seno alla 
Commissione Etica, resta in carico fino al rinnovo delle rappresentanze 
studentesche; 

 

VISTA la delibera n. 566 del 23/11/2021 con la quale il Senato Accademico ha 
designato, per il quadriennio accademico 2021/2025, i Componenti 
della “Commissione Etica” secondo quanto stabilito dall’art. 24 dello 
Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche e dall’art. 
15 del Regolamento Generale di  Ateneo come di seguito indicato: 

 Professore Ordinario: 
Prof. Domenico Ursino 
Professore Associato: 
Prof.ssa Maura Benedetti 
Ricercatore: 
Dott.ssa Laura Torsello 
Delegato del Rettore: 
Prof.ssa Monica Emanuelli 
Personale Tecnico Amministrativo 
Dott.ssa Carla Datena 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare, per il quadriennio accademico 2021/2025, i Componenti della “Commissione Etica” 
secondo quanto stabilito dall’art. 24 dello Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle 
Marche e dall’art. 15 del Regolamento Generale di Ateneo come di seguito elencato: 

Professore Ordinario: 
Prof. Domenico Ursino 

Professore Associato: 
Prof.ssa Maura Benedetti 

 



 

3 

 

OG 
DR nomina componenti 
Commissione etica 
 

Ricercatore: 
Dott.ssa Laura Torsello 

Delegato del Rettore: 
Prof.ssa Monica Emanuelli 

Personale Tecnico Amministrativo 
Dott.ssa Carla Datena 

 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2021-11-29T19:15:51+0100
	IT
	Gian Luca Gregori




